
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

č. smlouvy kupujícího: 

Smluvní strany 

1. Auto Štěpánek, a.s. 
Dolnoměcholupská 1654/10b, 102 00 Praha 10 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5809 
zastoupena: Ing. Martin Řehák, prokurista  
IČO: 25740768 
DIČ: CZ25740768 
bankovní spojení: Česká spořitelna, 8637452/0800 
(dále jen „prodávající“) 

2. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 
se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 60437359 
DIČ: CZ60437359 
zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

(dále jen „kupující“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

 
uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na dodávku dále popsaného předmětu plnění. 

 
I. 

Úvodní ujednání 
 

(1) Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy na dodávku zboží, a to s cílem vymezit 
podmínky jejich právního styku, včetně vymezení jejich práv a povinností vyplývajících z tohoto 
závazkového vztahu. 
 
(2) Tato smlouva byla uzavřena na základě nabídky podané prodávajícím (dále jen „Nabídka 
prodávajícího“) v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Nákup 3 
automobilů“, zadávanou mimo zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ID zakázky v elektronickém nástroji Tender arena: 
P24V00273185 (dále jen „Veřejná zakázka“). 
 
(3) Poskytované plnění prodávajícího musí odpovídat všem požadavkům a skutečnostem uvedeným 
v (i) této smlouvě, (ii) ve výzvě k podání nabídky na Veřejnou zakázku (včetně jejích příloh) (dále 
souhrnně jen „Zadávací dokumentace“) a (iii) v Nabídce prodávajícího. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
(1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 3 (tři) kusy motorového vozidla (dále jen „vozidla“ či 
„zboží“), které budou splňovat požadavky kupujícího dle Zadávací dokumentace a Nabídky 
prodávajícího, a v souladu s touto smlouvou převést na kupujícího vlastnické právo k nim. 
 



2 
 

(2) Prodávající se zavazuje též současně s dodáním vozidel zajistit jejich zápis do registru silničních 
vozidel a osadit je příslušnými tabulkami s přidělenou registrační značkou. Za tímto účelem vystaví 
kupující prodávajícímu potřebnou plnou moc. 
 
(3) Nedílnou součástí dodávky jsou doklady v českém jazyce, umožňující řádné používání vozidla, 
a to návod k obsluze a prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo ujištění o shodě, není-li prohlášení o shodě zákonem vyžadováno. 
 
(4) Kupující se zavazuje vozidlo, které bylo včas a řádně dodáno, převzít a uhradit prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu v souladu s čl. III této smlouvy. 
 
(5) Dodávaná vozidla musí být nová (tj. nově vyrobená, která dosud nebyla registrována v České 
republice ani v jiném státě), nepoužitá, funkční, nerenovovaná a kompletní. 
 
(6) Prodávající se zavazuje, že dodaná vozidla splňují zákonné podmínky k jejich schválení 
a registraci pro provoz na pozemních komunikacích po celou dobu účinnosti a platnosti kupní smlouvy. 
 

III. 
Kupní cena 

 
(1) Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na ceně zboží, která je stanovena v čl. III odst. 2 této smlouvy. 
 
(2) Kupní cena za dodávku zboží činí:  
 
Pro vozidlo č. 1: 

Cena bez DPH:   662.860, 60 Kč 
DPH v sazbě 21 %:   139.200,73 Kč 
Cena včetně DPH   802.061,33 Kč 

 
Pro vozidlo č. 2: 

Cena bez DPH:   555.489,60 Kč 
DPH v sazbě 21 %:   116.652,82 Kč 
Cena včetně DPH   672.142,42 Kč 

 
Pro vozidlo č. 3: 

Cena bez DPH:   555.489,60 Kč 
DPH v sazbě 21 %:   116.652,82 Kč 
Cena včetně DPH   672.142,42 Kč 

 
(3) Cena uvedená v předchozím odstavci byla sjednána jako cena nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná zahrnující veškeré náklady prodávajícího a je platná po celou dobu platnosti 
a účinnosti této smlouvy. Tato cena může být měněna pouze z důvodu změny zákonné sazby DPH. 
Cena bude pro tento případ upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 

 
IV. 

Dodací lhůta 
 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu všechna vozidla nejpozději do 20. 12. 2024. Prodávající je 
oprávněn dodat vozidla i kdykoliv dříve. 
 

  





4 
 

 
(2) Faktura prodávajícího je splatná do 15 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. 
 
(3) Pokud faktura nemá sjednané nebo zákonem stanovené náležitosti, má kupující právo vrátit fakturu 
k doplnění, kupující je oprávněn požádat prodávajícího o její doplnění písemně, nebo elektronickými 
prostředky, nejpozději však do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy ji prokazatelně obdržel. Nová lhůta 
splatnosti faktury počíná potom běžet dnem, kdy kupující obdržel bezchybnou fakturu. 
 
 

VIII. 
Záruka a vady zboží 

 
(1) Nesplňuje-li vozidlo vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2099 občanského 
zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva a její přílohy, a vady 
v dokladech, nutných k užívání zboží.  
 
(2) Prodávající poskytuje na každé dodané vozidlo záruku za jakost, a to 
 

pro vozidlo č. 1 po dobu 5 let od jeho dodání kupujícímu nebo do ujetí 100 000 km (podle 
toho, co nastane dříve);  

 
pro vozidlo č. 2 a vozidlo č. 3 po dobu 5 let od jeho dodání kupujícímu nebo do ujetí 200 000 
km (podle toho, co nastane dříve).  

 
Uvedl-li prodávající v Nabídce prodávajícího rozsáhlejší záruku, platí záruka dle Nabídky prodávajícího. 
Za den dodání se považuje den, kdy bylo vozidlo protokolárně převzato. 
 
(3) Prodávající se zavazuje odstranit v záruční době vady na vozidle nejpozději do 30 dnů ode dne 
doručení reklamace a kdy mu kupující umožnil prohlédnutí vozidla za účelem posouzení oprávněnosti 
reklamace, pokud vzhledem k povaze vady písemně nedohodl s kupujícím jinou lhůtu pro odstranění. 
Prodávající odstraňuje oprávněně reklamované vady během záruční doby bezplatně. Užití § 2103, 
§ 2104, § 2111 a § 2012 odst. 1 občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje. Zjevné a skryté vady 
lze uplatňovat kdykoliv po celou dobu záruční lhůty. 
 
(4) Vady vozidla může kupující uplatnit též formou prostého e-mailu na adrese. Kupující umožní 
prodávajícímu prohlídku vozidel ve svém sídle nebo v jiné své provozovně na území hlavního města 
Prahy. 
 
(5) Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. 

 
IX. 

Zvláštní ujednání 
 
(1) Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 
(2) Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré skutečnosti, 
které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo kontaktních údajů 
včetně právního nástupnictví. 
 
(3) Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence uvedenou 



5 
 

v úvodních ustanoveních této smlouvy, není-li v této smlouvě nebo dohodou stran stanoveno jinak. 
Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, 
má se za to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po 
odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud 
je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, 
které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba 
běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště.  

 
X. 

Ukončení smlouvy 
 

(1) Kupující může odstoupit od smlouvy, jestliže prodávající podá insolvenční návrh ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „insolvenční zákon“), a insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na prodávajícího 
do 3 měsíců ode dne zahájení insolvenčního řízení, nebo insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku 
prodávajícího ve smyslu § 136 insolvenčního zákona, nebo insolvenční soud prohlásí konkurs na 
majetek prodávajícího, nebo pokud prodávající vstoupil do likvidace. 

(2) Smluvní strany se dohodly, že mohou odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení 
některou ze smluvních stran. Smluvní strany považují za podstatné porušení smlouvy zejména, ale 
nejen: 

- prodlení prodávajícího s dodávkou zboží delší než 30 dnů, 
- prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží delší než 30 dnů, 
- prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delší než 30 dnů. 

XI. 
Další ujednání 

 
(1) Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky, 
zejména občanským zákoníkem.  
 
(2) Stane-li se nebo bude-li shledáno některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným či 
neúčinným, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná, vymahatelná a 
účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/nevymahatelné/neúčinné novým ustanovením platným/vymahatelným/účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu stanovení 
neplatného/nevymahatelného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava právních předpisů 
České republiky. 
 
(3) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými  
ve vzestupné řadě a podepsanými oběma smluvními stranami případně jimi určenými zástupci, toto se 
nevztahuje na změnu osob uvedených v odst. 2 tohoto článku. Změna osob uvedených v článku XII je 
účinná vůči druhé smluvní straně doručením písemného oznámení takové změny. 
 
(4) V souladu s ustanovením § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nabývá kupující vlastnické právo pro svého zřizovatele. 
 
(5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopise.  
 
(6) Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu oběma smluvními stranami.  





7 
 

 
Příloha č. 1 – Technická specifikace vozidel 
 

 
  



8 
 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka

 



9 
 

 


		2024-06-13T14:25:51+0200


		2024-06-14T09:18:46+0200
	Ing. Martin Řehák




